
ZARZĄDZENIE NR 43/21 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. "Jesion 2021" 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1856 z późn. zm.), § 10 ust.1 pkt 7, lit. b 
i ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz.1829), § 3 pkt 4) Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 
obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850 r. ), § 
10 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 96) oraz 
Planu szkolenia obronnego w Urzędzie Gminy Sadlinki na 2021 r., 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Przeprowadzenie w dniu 13-14 października 2021 r. ćwiczenia obronnego gminy Sadlinki. 
z udziałem powiatu kwidzyńskiego oraz wybranych służb inspekcji i straży pn. „Zgrywanie sił i środków 
struktur Obrony Cywilnej, zarządzania kryzysowego w przeciwdziałaniu zdarzeniom hybrydowym na 
terenie gminy Sadlinki pk. „JESION 2021”, zwanego dalej ćwiczeniem. 

2. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, zwanej dalej Koncepcją określa 
załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

2) członkowie formacji Obrony Cywilnej - Drużyna Wykrywania i Alarmowania; 

3) zespół kierowania akcją kurierską, grupa szkoleniowa AK; 

4) inne osoby wyznaczone przez Wójta Gminy Sadlinki. 

§ 2.  

1. Ustala się terminarz przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia - zgodnie z Koncepcją: 

1) w dniu 13 października zostanie przeprowadzone: 

a) ćwiczenie aplikacyjne mające na celu przeciwdziałanie atakom hybrydowym 
oraz uruchomiony proces akcji kurierskiej; 

b) w dniu 14 października uczestniczyć aplikacyjnie w części praktycznej ćwiczenia 
z udziałem powiatu kwidzyńskiego; 

2) szczegółowy scenariusz części praktycznej ćwiczenia określa Scenariusz 
Ćwiczenia będący załącznikiem do Koncepcji. 

2. Podczas wykonywania ćwiczeń przestrzegać należy przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych 
oraz ustawy o ochronie danych osobowych. 

3. Na okres ćwiczenia uruchamia się System Stałych Dyżurów. 

§ 3.  

1. Ćwiczeniem kierował będzie Wójt Gminy Sadlinki, bądź upoważniona przez niego osoba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA6B81-66F1-4282-8594-B0BDB2D9CB7A. Podpisany Strona 1



2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, który 
odpowiedzialny jest za: 

1) opracowanie i uzgodnienie dokumentacji ćwiczenia; 

2) koordynację ćwiczenia; 

3) wykonanie dokumentacji sprawozdawczej oraz złożenia pisemnego raportu Staroście 
Kwidzyńskiemu i Wojewodzie Pomorskiemu z przebiegu ćwiczenia w terminie do 30 dni od 
zakończenia ćwiczenia. 

§ 4.  

Zobowiązuje się Zastępcę Wójta  do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, zakresie niezbędnym 
do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 5.  

W ramach ćwiczenia uruchomiony zostanie proces doręczania kart powołania o stawieniu się osób do czynnej 
służby wojskowej w ramach Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy Sadlinki. 

§ 6.  

Zobowiązuje się uczestników ćwiczenia do przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony 
przeciwpożarowej. 

§ 7.  

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Sadlinki. 
 

§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 
i podsumowania ćwiczeń. 

 

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA6B81-66F1-4282-8594-B0BDB2D9CB7A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


